propheta, 185, t. V.
 Vates, *vide* vates, quando responsa caneant, non intelligebant quid dicerent, 184, t. V.
 Vatis et praestigatoribus non attendendum, 630, t. XI.
 Vaticinium Christi de templi Judaici destr., 634 *et seqq.*, L.
 Vaticinia Christi, quam certa, 833 *et seqq.*, t. I.
 Vaticinium. *V.* Prophetia.
 Vaticinia, 561, t. VIII.
 Vaticinia apud christianos antiochenos in usu, 58, t. X.
 Ubal locus, 895, t. I.
 Vectigal. *V.* Tributum.
 Velle satis est ad virtutem, 19, t. III.
 Velum templi cur scissum, 597, t. II.
 Velum templi figura Domini corporis, 850, t. III.
 Velum, praetorium, ita dictum a velis, quæ obtendebantur, 629, t. XI.
 Vela iudices obtegebant, 535, t. VII.
 Veneficia Judaeorum ad curandos morbos, 935, t. I.
 Veneficia, 561, t. VIII.
 Venerio episc. mediolanensi scribit Chrysostomus, 714, III.
 Veneris et Martis adulterium, 561, t. II.
 Venerem non pudet infamibus uti ministris, 535, t. II.
 Venia peccatorum. *V.* Peccatum.
 Veniam praedit perseverantia in peccato, 158, t. V.
 Venia peccat. brevi tempore potest impetrari, 485, IV.
 Veniam consequimur, quia Deus dives in misericordia et miserationibus, 706, t. XI.
 Venter quo sensu deus vocetur, 296, t. VII.
 Ventri qui serviunt, immundi sunt, quare, 214, t. XII.
 Veni quomodo in thesauris Dei, 591, t. V.
 Ventorum commoda, 591, t. V.
 Ventorum utilitates, 494, t. III.
 Verbum probatur ante secula fuisse, 40, t. VIII.
 Verbum cur vocatur vita et lux, 54, t. VIII.
 Verbum (Filius) ab haereticis impetum, 39, t. VIII.
 Verbum est substantia in hypostasi, quæ a Patre sine passione procedit, 47, æternum est ut Pater, *ibid.*, et 48, 49, eadem est ejus et Patris substantia, 49, t. VIII.
 Verbum coæternum Patri: negantium haereticorum objectiones refutantur, 40, 50, t. VIII.
 Verbum prolatum et internum, λόγος προφορικός και ἐνδιάθετος, 41, *vide* natum, t. VIII.
 Verbum. *V.* Filius Dei, et Christus.
 Verbum Deus, conformis et consubstantialis Patri, 821, II.
 Verbi Dei semen, non frustra spargitur etiam si pauci suscipiant, 1020. Verbum doctrinae lætitiæ parit, 955.
 Verbum Dei nunquam transit, 855. Verbi prædicationis quanta vis, 829, t. I.
 Verba Dei pura et mendacio libera, 117, t. V.
 Verbi vis efficax sagittæ sunt, 103, t. V.
 Verbi Dei duplex fructus, 794, t. VI.
 Verbum Dei deliciae veræ, 597, t. VI.
 Verbum Dei purgare solet, 445, t. VIII.
 Verbi divini auditores, silentes esse oportet, 285, VIII.
 Verbis philosophari facile est, opera autem exhibere fortis et magni animi, 395, 455, t. VIII.
 Verbum lux est, quomodo, 515, t. VIII.
 Verbum Dei non parum ex persecutione profecit, 191, per contradictionem magis extendebatur, 221, t. IX.
 Verbum vitæ quid sit, 244, t. XI.
 Verba quædam quæ in Ecclesia proferebantur, 522, 525, XI.
 Verborum pugnae quanta mala pariant, 592, t. XI.
 Verbi Dei virtus, 471, t. XII.
 Verbum Dei cum timore audiendum, 65, t. XII.
 Verba quæ in oblatione dicebantur, 129, t. XII.
 Verba Dei opera exhibent mirabilia, 831, t. I.
 Verbum. *Vide* Doctrina.
 Verbum. *Vide* Filius Dei.
 Verba turpia quæ mala pariant, 200, t. III.
 Verba obscena qui loquuntur, sepulcrum patens vorant, 67, civitatis perniciës, 68, t. V.
 Veritas est id quod vere est, mendacium hi quod non est, 145, t. V.
 Veritas abundat iustis rationibus, 246, t. V.
 Veritas per umbram operitur, 457, t. VII.
 Veritas est perspicua, 55, t. VII.
 Veritas una est, nec in partes divisa, 485, veritate qui semel aberraverunt, solent in multos deduci errores, 421, VII.
 Veritati fallaciam semper substituit diabolus, 315, 316, tom. VII.
 Veritas quam firma, 518, t. VIII.
 Veritas iis firmatur, quibus impettur, 315, t. VIII.
 Veritate nihil clarius, nihil simplicius, 267, t. VIII.
 Veritas admirationi est etiam apud inimicos, 164, t. VIII

- Veritas prerogativa, 163, vis quanta, 287, t. VIII.
 Veritate nihil clarior, mendacio nihil infirmius, 163, VIII.
 Veritas una, error varius, 412, t. IX.
 Veritas est Ecclesiae columna et firmamentum, 554, t. XI.
 Veritas typum obscurat et eliminat, 257, t. XI.
 Veritatis agnitio secundum fidem, quam sit, 663, 666, XI.
 Veritas etiam inimicis os obturat, 550, t. XI.
 Veritatem qui impugnat, nihil potest, 194, t. XI.
 Veritati mendacium se intermiscet, 643, t. XI.
 Veritas rerum omnium dominatrix, 629, t. VI.
 Vernis immortalis, 288, t. I.
 Vernium fontes ex miraculo, 283, t. V.
 Versus qui succinebatur, *Oculi omnium in te sperant*, etc., 461, t. V.
 Vespasianus Judaeam cepit, 896. Judaeos excidit, 824.
 Ecclesiam opugnavit, 835, t. I.
 Vespasianus et Titus Jerosolymam ceperunt, 111, t. III.
 Vespasianus et Titus Judaeam devastarunt, 301, t. V.
 Vespera non est finis diei, 45. Vesperam initium esse sequentis diei dicebant Judaei, 52, t. IV.
 Vespertiones dicuntur idola, quare, 39, t. VI.
 Vestes aureae, 515, t. V.
 Vestes nigrae in luctibus, 503, t. VI.
 Vestem nuptialem quam habeant, 531, t. VII.
 Vestium pulchritudo non expetenda, 362, t. XI.
 Vestium cultus quam vanus, quam futilis, 513, t. XI.
 Vestium luxur cohibetur, 150, t. IV.
 Vestium ritus in Palestina, 461, t. VIII.
 Vestimenta imperatoria serica cum draconibus depictis, et aspidibus quae aureis oculis instructae erant, 287, t. VI.
 Vestimenta magnifica formo viliora, 300, t. VII.
 Vestimenta pretiosa rejicienda, 267, t. VII.
 Vestibula Ecclesiae christiani osculabantur, 606, t. X.
 Vetera inter et nova discrimen, 93, t. VIII.
 Vetera erant typus et figura, 328, t. V.
 Veteres laudandi qui virtutem soli sectarentur, 144, t. V.
 Vetera tantum distabant ab his quae in nova lege sunt, quantum caelum a terra, 82, t. VI.
 Vetus testamentum. F. Testamentum.
 Vetus praestigiatrix vitandae, 210, t. II.
 Vexillum imperatorum, labarum vocabatur, 516, t. XI.
 Via Domini quomodo aspera et non aspera, 1000. Via angusta sectanda, 1035. Viam arctam et arduam qui suscipiunt pro Christo, alii sunt placiores, 582, t. I.
 Via ad mortem lata et spatiosa initio, angusta fine, 1047, I.
 Viae stratae lapidibus, 458, t. I.
 Via ad caelum angusta, tamen est via, 607, t. III.
 Viae variae ad salutem, 410, t. III.
 Viae diversae quibus Dei benevolentia acquiritur, 83, IV.
 Viae multae ad salutem, 367, t. V.
 Viae dcae ad virtutem ducentes, liberatio a vitio, et virtutis actio, 62, t. V.
 Via Domini est vita quae ex virtute instituitur, 367, t. V.
 Via est vita praesens, quae superno ductu opus habet, 67, V.
 Viae ad perniciem multae, 484, t. VII.
 Via peccatorum angustior est, quam justorum, 458, t. VII.
 Via arcta quomodo facilis evadat, 314, t. VII.
 Via angusta cum fiducia et timore adenda, 540, t. VII.
 Via salutis quae nam, 64. In ea senes perinde atque juvenes currere debent, 64, t. XII.
 Via quae ducit ad vitam arcta semper est, 206, t. XII

 Via facilis ad virtutem, 670, t. X.
 Viae multae sunt ad purganda peccata, 708, t. XI.
 Vicissitudines temporum ad quid, 470, t. V.
 Vicissitudo loquendi et tacendi, 452, t. V.
 Victoriae imagines Christi, 829, t. III.
 Victoriae ratio vera, 448, t. I.
 Victor est vere qui vincit in bono malum, 142, t. V.
 Victoribus status positae triumphales, 35, t. V.
 Victoribus inscriptiones positae, 35, t. V.
 Victores ab omnibus celebrantur, 35, t. V.
 Victoria patiendo reoritur, 286, 391, 736, t. VII.
 Victoria contra mortem sine labore nostro, 396, t. II.
 Victus tenuis cupiditatem sedat, 73, t. V.
 Viduarum genus importunum, 653, t. I.
 Vidua quae duos obolos dedit, et alia quae pugillum facit, laudatur, 770, t. I.
 Viduam juniorum accusatur Chrysostomus, 599, 600, t. I.
 Viduae possunt virorum subsidio carere, 613, t. I.
 Viduae defectibus sumptibus Ecclesiae alebantur, 663, t. I.
 Viduae variae insidiae parantur, 600, t. I.
 Viduae junioris prolem habentis curae, 624, 625. Viduae juniori conjugium non iterandum, 609 et seqq., t. I.
 Viduae omnibus non eadem proposita merces, 619, t. I.
 Viduae cur iterum nubere velint, 610, t. I.
 Viduarum cura Episcopis esse debet, 655, t. I.
 Vidua Deus viri loco est, 600, t. I.
 Viduarum dignitas, 601, t. I.
 Viduitatis laus, 551. Viduitas est nomen honoris, 600.
 Viduitas fornaci comparata, 623, t. I.
 Viduae quae continentiam Deo promisit, et tamen nupsit, supplicium destinatum est, 613. Vidua quae nubet, non tam grata viro, quam virgo, 617, t. I.
 Viduae vere non contemnendae, 325. Viduarum varia genera, *ibid.* Viduarum chori olim, 325. Juniores viduae nubebant, sed non de omnibus id dicitur, 524, t. III.
 Viduae in educandis liberis laus, 327, t. III. Viduae ipsas virgines meritis possunt superare, 559, t. III.
 Vidua hospitalis esse debet, 352. Viduarum arma lacrymarum, gemitus, preces, 511, t. III.
 Viduae Sareptanae modestia et humanitas, 345, 344. Ea nullam relinquit excusationem divitibus, 344, t. III.
 Viduitatis laus, 225, t. III.
 Vidua Sareptana hospitalis, 393, t. IV.
 Viduis praesidio esse quanta bona pariat, 22, t. VI.
 Viduarum et puillarum habenda cura est, 384, t. VIII.
 Viduae in Ecclesia constitutae, 254, t. X.
 Viduae verum ornamentum, 315, t. X.
 Viduae juniores vitandae, quare, 579, t. XI.
 Viduarum officia, 566, t. XI.
 Viduarum electarum officia, 572, t. XI.
 Viduarum et virginum alimenta in Ecclesia curanda sunt, 549, t. XI.
 Viduae quae secundas nuptias appetunt, non vituperantur, sed nec laudantur, 641, t. XI.
 Vigilantia nobis magna opus est, 57, t. IV.
 Vigilantia facit ut difficilia videantur facilia, 114, t. IV.
 Vigilantia assidua quam necessaria, 476, t. VII.
 Vigilantia laudatur, 202, t. IX.
 Vigilantia opus est ut gratia fruamur, 21, t. IX.
 Vigilantia quam sit necessaria, 596, t. XI.
 Vigilantia diaboli, 578, t. XI.
 Vigiliae nocturnae in festis, 763, t. II.
 Vigiliae Antiochenorum, 715, t. II.
 Vilis generis non debet in opprobrium proferri, 118, IX.
 Villarum usus, 530, t. I.
 Villa quae ecclesiam habet paradiso Dei similis est, 148, IX.
 Villae sacerdotes et ecclesias habebant, 147, 148, 149, IX.
 Vincitum esse pro Christo majus putatur quam sedere a dextris ejus, 55, t. XI.
 Vinculis amoris nihil magis tyrannicum, 457, t. XI.
 Vincula pro Christo imposita, quam veneranda, 705, t. XI.
 Vincula Pauli qualia, 165, t. II.
 Vincula anagogice peccata, 527, t. V.
 Vindicta Dei ob filiorum neglectum, 555, t. I.
 Vindictae desiderio recordatio peccatorum opponenda, 361, t. III.
 Vindictae cupiditas ex animo eliminanda, 85, t. IV.
 Vindicta: qui se vindicat, seipsum ense petit, 256, t. V.
 Vindictam si Deus statim sumeret, jamdiu sublata esset genus humanum, 310, t. V.
 Vindicta Dei cum clementia conjuncta, 127, t. VI.
 Vindicta Dei mansuetudine temperata, 153, t. VI.
 Vindictae Dei nemo potest resistere, 26, t. VI.
 Vindictae malum: qui se ulciscitur mille plagis afficitur, 54, t. VIII.
 Vindicta christiano non competit, 51, 52, t. VIII.
 Vindictae cupido quantum malum, 294, 295, t. IX.
 Vinca Domini populus ejus, 49, t. VI.
 Vini usus in luctu, 1038, t. I.
 Vinum tempestatem in anima creat, 955, t. I.
 Vinum modicum bibendum, 21. Vinum non malum, sed ebrietas, 40. Vini immodicus usus quot mala pariat, 22. Cur hominibus datum, 22, t. II.
 Vinum incusabant haeretici quidam ut malorum causam, 22. Tum etiam alii quidam simpliciores non haeretici, *ib.*, II.
 Vinum ad mensuram bibere non malum, sed ebrietati se dedere, 82, t. IV.
 Vinum infirmis utile, 673, t. IV.
 Vinum datum est ad letitiam, non ad turpitudinem, 564, tom. VII.
 Vinum in mysteriis 265, t. IV, necessario requisitum 740, t. VII.
 Vinum concupiscentiam et iram incendit, 623, t. IX.
 Vini hemina, et panis unus sufficient ad implendum ventrem, 129, t. XI.
 Vini usus qualis esse debeat, 129, t. XI.
 Violentia errorem subvertit neas christianis 547, t. II.
 Viperae viscera matris corrodunt, ut in lucem prodeant, 195, 194, t. VII.
 Viro Deus forensia munia commisit, mulieri domestica, 615, t. I.
 Vir bonus exerceri potest, vincit nequit, 558, t. III.
 Vir Deum diligens nec effertur animo nec gloriatur, 648, tom. IV.

- Viri regnum est uxor, 58, t. V.
 Vir bonus nihil mali patitur, 764, t. VII.
 Viri multi asperi ab uxoribus mitigati sunt, 340, t. VIII.
 Vir in quibusdam mulierem præcedat, 218, t. X.
 Viri comam alebant, utpote qui in Philosophia versarentur, 213. Hoc improbat, 207 et seqq., t. X.
 Vir quomodo erga uxorem se gerat oportet, 224, t. X.
 Vir quomodo se gerere debeat erga uxorem, 143, t. XI.
 Viro dedecus est verberare mulierem, 110, t. XI.
 Viro quid querendum in uxore, 158, t. XI.
 Vir et mulier non sunt duo homines, sed homo unus, 387, XI.
 Vir uxorem tanquam propriam carnem loveat, uxor autem timeat virum, 140, t. XI.
 Viri cum uxore pugna quam acerba, 366, t. XI.
 Vir pius non affectat ut talis videatur, 190, t. XI.
 Viri cuiusdam sancti precatio, 368, t. X.
 Virga regni signum, 196, t. V.
 Virga virtutis crux Christi, 269, t. V.
 Virga aliquando castigat, aliquando consolatur, 268, t. V.
 Virga ferrea Romanum Imperium significat, 793, t. II.
 Virgo, lignum et mors, cladis nobis symbola fuerunt, vice versa, Mario virgo, lignum crucis, mors Domini victorie nobis causa sunt, 708. Virgo mater per Edem terram virginum figuratur, 129. Virginitas partui lidem faciunt steriles parientes, 339, 360, t. III.
 Virginitas partus probatur per sterilitatem fecunditatem, 443, 446, t. IV.
 B. Virgo quæ uterum gestabat, non noverat arcanum mysterii, 242. Atqui novit Angelo astante, 245, t. V.
 Virgo nos Paradiso expulit, per virginem vitam æternam invenimus, 193, t. V.
 Virginem parere, et post partum virginem manere æque difficile est, 713, t. VIII.
 Virgo Maria admiranda, 43, t. VII.
 Virgo in Isala dicitur Maria, non puella, 57, t. VII.
 Virginis partui fidem facit Elizabetha sterilis et vetula partus, 780, 787, t. II.
 Virgo et sterilis inexpectatæ sunt matres, 786, t. II.
 Virgo Maria Deipara, 810, t. II.
 Virginitas admiranda et coronis multis digna, 535-500. A curis liberat, 573, t. I.
 Virginitas Hæreticorum præmium non habet, 533. Virginitatis etiam pœnas dant Hæretici, quare, 533, t. I.
 Virginitas igni comparatur in parabola decem Virginum, 772. Virginitas angusta via, 1045. Eam despicere periculosum, 517, t. I.
 Virginitatis decore non Veteris, sed Novi Testamenti, 823. Virginitatem qui potest servare et matrimonium contrahit, damnum sibi parit, 530, 531. Contra virginitatem obiecto solvitur, 545 et seqq. Virginitatis labores minores doloribus partus, 582, 585, t. I.
 Virgo de terrenis sollicita deterior est quam nupta, 589, 590. Virgo facilius quam nupta regnum consequitur, 539, t. I.
 Virgo raro foras egrediat, 657. Virginis apparatus, 604. Certamina, 536, 560, 561, 656. Virginis modestia, 582. Virgini necessariæ honestas et decora assiduitas, 592. Virgo non vestibus, aut colore, sed animo spectatur, 558. Virgines vere mores, 527, t. I.
 Virgo nullo eget quod in ea positum non sit, 580. Virgo non est quæ de terrenis sollicita est, 58. Pecunias et facultates curare non debet, 503. Virginis quis mundus, quæ pulchritudo, 981. Virgo arcenda a funeribus et pervigiis, 637, 638. Virgo Christi sponsa, 551, 552, t. I.
 Virgines angelis similes, 540. Quam liberæ curis, 580. Virginem non decet cultus corporis, 516-527, t. I.
 Virginitas tranquillitas, 581, t. I.
 Virgines curare debet Episcopus, 636 et seqq. Minus tutela opus habent, quam vetulæ, quare, 504, t. I.
 Virgines diutius pulchritudinem conservant quam conjugatæ, 496, t. I.
 Virgines a thalami sponso exclusæ ob inhumanitatem, 527, 528, 374, quod eleemosynam non erogarent, 521, t. I.
 Virgo quæ virginitatem amittit, facinus adulterio gravius perpetrat, 613. Virgines quædam lapsæ memorantur, 666. Virgines ob subintroductos viros de decore afficiuntur, 613, 516 et seqq. Virginitatem quæ subintroductos habent turpitudine maxima, 529. Ad virgines misse obstetrices, ut virginitas probarentur, 516, t. I.
 Virgo non potest esse quæ a fide deficit, 537. Hæretica non anima tantum, sed et corpore polluta, 537, t. I.
 Virgines apud gentiles non erant, 514, t. I.
 Virgini fastus et nuptiarum despectus perniciosus, 558, t. I.
 Virgini cui nubere Paulus permittat, 561, t. I.
 Virginitas non genus nostrum minuit, sed peccatum, 546. Virginitatis laudes, 323, 547. Ejus bona, 531. Virginitatis amatores, non inferiores angelis, 591. Virginitas præstat conjugio, 513. Sed non rite servata, est longe conjugio inferior, 514, 519, t. I.
 Virginitatis sertum magis ornat quam corona regis, 516, tom. I.
 Virginitas prædicanda sine vituperio matrimonii, 539.
 Virginitatem Paulus modestiæ causa donum appellat, 538. Virginitatis definitio, et anima et corpore sanctam esse, 537. Virginitatis præmia, 535, 571. Virginitas matrimonio melior, 540. Virginitatis præstantia, 589, t. I.
 Virgines scelestior quam meretricis lascivia, 748, t. II.
 Virgines quinque fatuæ: oleum sive eleemosynam non habebant, 293. Erant corpore virgines, non corde puræ, II. Virginitatis commoda, 748, t. II.
 Virginitas est martyrium, 743, t. II.
 Virginitatem veteres non servabant, 293, t. II.
 Virginitas magna